Jeżeli czesi milniony zebrali dla wzniesienia w Pradze teatru, to się zapewne znajdą u nas sto tysięcy na cel równie piękny i wzniosły! W tem przeświadczeniu rozpoczyna Komitet pracę około tego dzieła i da Bóg ujrzy je wkrótce uwieńczonym dla chwały kraju i sztuki!

Warszawa dnia 20 Lutego (4 Marca) 1882 r.

## Z KRAJU I Z ZAGRANICY.

\*\* W numerze dzisiejszym pomieszczamy odezwę komitetu Towarzystwa zachęty sztuk pięknych w Warszawie; o składanie ofiar na wzniesienie gmachu odpowiedniego dla przybytku sztuki narodowej.